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Uplynulé akce SDH Katov 

Sbor dobrovolných hasičů Katov spadá pod okrsek 
Velká Bíteš. Na začátku každého roku se koná okrsková kon-
ference. Na konferenci se hodnotí uplynulý rok a plánuje se 
práce na rok nadcházející. Dříve byla konference pořádána 
pouze v hasičské zbrojnici ve Velké Bíteši. V posledních le-
tech bylo rozhodnuto, že se konference budou konat v místě 
jednotlivých sborů okrsku. Letos, konkrétně 13. ledna, se kon-
ference konala v našem kulturním domě. Akce se zúčastnilo 
80 hasičů okrsku i hosté za vzdálenějších míst. Ohlasy od ve-
dení okrsku ohledně připravenosti a celkového dojmu z našich 
prostor byly velice kladné. Děkuji hasičům, kteří se podíleli na 
pořádání. 

Dne 16. února uspořádal okrsek Velká Bíteš tradiční 
reprezentační ples v našem kulturním domě. Naše činnost 
spočívala v přípravě stolů a vytápění prostor. Dle ohlasů byl 
ples velice vydařený. Nebylo sice úplně vyprodáno, ale hostů 
byl dostatek. Prodaných místenek vč. pozvaných funkcionářů 
bylo celkem cca 220. Neobsazeno zůstalo asi 40 míst na galerii. Muzikanti (kapela PIKARDI) hráli jednu písničku za 
druhou a přestávky měli pouze minimální. Hlavní výhrou v tombole bylo prase, které díky šťastnému losu jednoho ze 
spoluobčanů zůstalo v Katově. Na plese proběhlo vystoupení dětského sboru Stream Dance a tanečního páru v latinsko
-amerických tancích. 
  Máme za sebou také naši nejnáročnější akci v roce, kterou jsou vepřové hody. Ty letos připadly na sobotu  
23. února. Jak je většině spoluobčanů známo, od pátečních podvečerních hodin se začíná udit a čerstvě vyuzené maso 
je k prodeji od sobotní sedmé hodiny ranní. V ten samý čas se prodávají zabíjačkové pochutiny (jitrnice, jelita, tlačenka), 

které jsou vyráběny ve čtvrtek a pátek před samotnými vepřovými 
hody. Od sobotního rána probíhá souběžně s prodejem pochutin 
zabíjačka, ze které jsou v odpoledních hodinách vyrobeny další 
zabíjačkové produkty k prodeji. Pro orientaci: letos jsme měli vyu-
zeno 80 kg masa a bůčků, dále bylo připraveno 28 tlačenek, 230 
jitrnic a 90 jelit. Prodalo se všechno. Jediná věc, které mě mrzí, je 
poněkud nízká účast Katováků. Tu nahradili hosté z okolních nebo 
i vzdálenějších obcí. Za velice chutné pokrmy a perfektní práci pat-
ří největší dík našemu řezníkovi, který tomu mimo jiné obětoval 
dva dny dovolené. Velký dík patří i všem ostatním, kteří se podíleli 
na přípravě a průběhu akce, popřípadě následnému úklidu. Děkuji 
všem, kteří nás přišli podpořit, ať už zakoupením pochutin domů 
nebo poseze-
ním při našem 
občerstvení. 

Prozatím poslední námi pořádanou akcí byly ostatky. Ty proběhly 2. 
března. Velice mě potěšila účast, když se oproti minulému roku (11 
masek), sešlo nakonec 24 masek, muzikant a uniformovaný hasič s 
pokladnou. Počasí bylo sice větrné, ale bez deště a teplota byla s 

ohledem na termín příznivá. 
Moc děkuji všem, kteří se při-
dali do průvodu, ať už to byli 
hasiči, nehasiči, nebo i rodáci, 
kteří  
v Katově nežijí. Děkujeme veli-
ce za pohoštění a finanční pří-
spěvky. Velmi si toho vážíme. 
Část výtěžku bude použita  
na občerstvení a něco dobrého pro děti při pále-
ní čarodějnic. 

Zdeněk Urbánek ml. 
starosta SDH Katov 
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 K napsání článku mě inspirovaly fotografie pořízené u kontejnerů v naší obci. Snažím se třídit tak, jak to dělá 
většina obyvatel, tedy to základní, plast, sklo, papír, bioodpad, nebezpečný odpad; vše ostatní skončí v popelnici.       
Na internetu jsem si začala vyhledávat všechny dostupné informace týkající se odpadového hospodářství. Informací je 
tolik, že se určitě nevejdou do jednoho článku a jsou samozřejmě zajímavé. Zákony a předpisy obcím určují povinnosti, 
jak správně nakládat s odpady.  Způsobů, jak obec svoje povinnosti plní, je více. V Katově třídíme plasty, sklo, papír, 
oděvy a bioodpad do příslušných nádob celoročně. Dalším častým způsobem je například sběr do barevných pytlů pří-
mo v domácnostech. Tento sběr je ale vhodný spíše pro větší obce. Protože nemáme sběrný dvůr, obecní úřad organi-
zuje sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu v zákonem stanoveném počtu. 
 Dále je možné si přečíst různé statistiky, kolik % na celkové produkci připadne na vytříděný odpad. Zajímalo mě, 
jak jsme na tom v porovnání se statistikami a zjistila jsem, že to není ideální. V naší obci vytřídíme pouze 43,80 % oproti 
uváděnému celorepublikovému číslu, které se pohybuje okolo 70 %. Je škoda, že v naší obci je to takhle málo a záměr-
ným odhazování odpadků do nesprávných kontejnerů se zbytečně zvyšují náklady na likvidaci. Svozová firma obci účtu-
je nemalé poplatky za dotříďování odpadu, dále pokud nejsou papír a plasty „sešlapány“ na co nejmenší objem, tak svo-
zová firma vyveze kontejner, který vypadá plný, ale hmotnost odpadu v něm je malá. Cena za odvoz jednoho kontejneru 
je stanovená paušálně za jeden svoz. Tedy naplníme-li kontejner správně mohla by být frekvence svozů nižší a tím        
i menší výdaje. Pokud budete mít větší kusy plastů (kbelíky, truhlíky, květináče) je možné nechat je stát vedle kontejne-
ru a firma je odveze. Nejlepší je přinést odpad ve středu večer, aby byla co nejmenší pravděpodobnost rozházení po 
okolí. Plasty se odváží ve čtvrtek. Tato možnost bohužel neplatí u skla a u papíru. Větší kusy, prosím, rozbijte doma 
v nádobě a nasypejte do kontejneru, stejně tak velké krabice je vhodné rozřezat, poskládat. V naší obci zatím nemáme 
oranžový kontejner na nápojové kartony a další na kuchyňské oleje a tuky. Tento kontejner plánujeme pořídit již 
v letošním roce, protože od roku 2020 vznikne obcím povinnost zajistit třídění i tohoto odpadu. Zatím nemusí obec      
na likvidaci odpadů doplácet, ale myslím si, že by výdaje mohly být nižší a za ušetřené prostředky bychom mohli koupit 
třeba nový kontejner nebo upravit prostranství u kontejnerů. 
 
 

Třídění odpadu  

           Marie Chylíková 

CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ODPADU ZA ROK 2018 V OBCI KATOV 

název druhu odpadu množství  
v tunách 

podíl v %  
na celkové produkci 

náklady  
na likvidaci 

směsný komunální odpad 43,179 56,20 % 90 024,00 Kč 
plasty 3,301 4,30 % 22 379,00 Kč 
papír, lepenka 0,978 1,27 % 5 313,00 Kč 
sklo 2,507 3,26 % 1 862,00 Kč 
oděvy 1,296 1,69 % 0,00 Kč 
barvy, laky, chemikálie 0,300 0,39 % 

8 866,00 Kč léčiva 0,004 0,01 % 
pneumatiky 0,560 0,73 % 
bioodpad 22,000 28,64 % 17 279,00 Kč 
objemný odpad 2,700 3,51 % 4 966,00 Kč 
CELKEM 76,825 100,00 % 150 689,00 Kč 

    
        

Platby přijaté od občanů     130 500,00 Kč 
Příspěvek za třídění     24 000,00 Kč 
Příjmy celkem     154 500,00 Kč 

Takto opravdu ne!! 
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Omluva redakce 

     V minulém čísle Katovského zpravodaje došlo k nevytištění části textu „Devítky slavné i neslavné“. Poslední 
dva odstavce článku nyní uvádíme ve správném znění se zvýrazněním opravy: 

Co následovalo, již většina z nás dobře zná, neboť události „osmašedesátého“ byly v uplynulém roce médii 
mnohokrát připomenuty. Proto jen krátce: lednový nástup Alexandra Dubčeka do pozice prvního tajemníka ÚV KSČ      
a jeho programové prohlášení „Socialismus s lidskou tváří“, kolem něj vytvoření téměř mystické skupiny „mužů pražské-
ho jara“ s premiérem Oldřichem Černíkem, šéfem parlamentu Josefem Smrkovským a nakonec také prezidentem bez 
reálné moci Ludvíkem Svobodou, v dubnu pak schválení „Akčního programu KSČ“ a červnové zveřejnění manifestu 
„Dva tisíce slov“ – to je výčet několika nejdůležitějších událostí, které sovětskému tajemníkovi jeho slova z prosince pře-
dešlého roku poněkud zprotivila a ten se za podpory většiny vůdců zemí sovětského bloku rozhodl jednat. Výsledky 
známe: srpnová operace vojsk Varšavské smlouvy s krycím názvem „Dunaj“ byla po vojenské stránce jednoznačným 
úspěchem a poté již bylo toliko třeba přesvědčit reformami „zmanipulovaný“ československý lid, že byl podveden a půl 
milionu vojáků jej před „pravicovými silami“ a kontrarevolucí“ přijelo vlastně zachránit. Konečně, vždyť něco takového 
podepsal v Moskvě sám Dubček… 

Skutečným koncem celé éry byly však první měsíce roku 1969. Po sebeupálení Jana Palacha a dalších „živých 
pochodní“ u nás i v cizině, po zavedení prověrek, v nichž se postoj k „bratrské pomoci“ stal významným ukazatelem bu-
doucnosti jednotlivce, byla docela potichu odstraněna z veřejných funkcí většina reformistů (např. Dubček dostal         
na chvíli „lukrativní“ post velvyslance v Turecku, poté byl z KSČ vyloučen) a vedení státu převzal jeden z architektů do-
hody s Moskvou Gustáv Husák. Jeho plán „normalizace“ systému vedl u mnohých k postoji rezignovanosti a nástupu 
relativně nehybného období 70. a 80. let. 

 

Další hokejová sezóna je za námi, a jak dopadla můžete vidět v tabulce. Chtěl 
bych tímto poděkovat hlavně všem pravidelným hráčům za jejich čas a odhodlání 
a také za nemalé vložené finance, protože se rozhodně nejedná o levný koníček. 
Pokud by měl někdo zájem, tak 
budeme rádi za jakýkoliv sponzor-
ský dar.  
Budeme se těšit na další vyrovna-
né souboje v tom následujícím 
ročníku 2019/2020. 

Redakce KZ                 

Zdeněk Požár 

HC KATI KATOV 

Jubilanti 

 V lednu 2019 oslavila své 85. narozeniny paní Miluše Jašková  
a 70. narozeniny pan Miloslav Jašek. 

V březnu oslavil své 88. narozeniny pan Josef Skula a 75. narozeniny pan Josef Rubeš. 
Gratulujeme a přejeme všechno nejlepší. 

 Tým: PZ  V  R  P  VB  IB ROZ  B 

1. Katov 22 12 1 9 127 116 +11 25 

2. Heřmanov 15 11 2 2 111 72 +39 24 

3. Přibyslavice 23 11 2 10 156 121 +35 24 

4. Rozseč 24 10 2 12 127 132 -5 22 

5. Borovník 24 6 1 17 90 170 -80 13 

 

     Zápas 14. kola Katov - Rozseč není celý započítán pro nedostatek informací. 

Tabulka střelců 
Požár Zdeněk 30 
Benčík Radek 26 
Urbánek Petr 12 
Urbánek Miloš 9 
Adam Jiří 7 
Jašek Miloš 5 
Fol´varský Rastislav 5 
Hamřík Přemysl 4 
Šibor Michal 4 
Pestr Martin 4 
Sojka Petr 4 
Dostál David 3 
Jašek Pavel 3 
Urbánek Tomáš 2 
Chytka Leoš 2 
Klíma Josef 1 
Lacina David 1 
Skula Jiří 1 

Sběr železných kovů 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom Vás informovali o sběru železa, který se uskuteční v sobotu 30. března 2019. Pokud máte ně-

jaký kovový odpad, připravte ho, prosím, před Váš dům, my ho naložíme a odvezeme. Do sběru nelze zařadit 
např. lednice aj., které spadají do kategorie nebezpečného odpadu. Děkujeme. 

SDH Katov 
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 Vás zve na tradiční 

30. dubna 2019 od 19 hod. 
pod skalou 

Dětský den v Katově 
 V neděli 2. června 2019 se 
v Katově na výletišti za kultur-
ním domem uskuteční dětský 
den. Předpokládaný začátek je        
ve 14 hodin. Bližší informace 
budou zveřejněny v příštím 

čísle zpravodaje. Všichni jste 
srdečně zváni. 

Karneval 

Milí rodiče a prarodiče, rádi bychom poděkovali za hojnou účast na letošním dět-
ském karnevalu v Katově. Bylo Vás opravdu hodně a byli jsme velmi potěšeni, že 
jste si s námi přišli užít  tuto akci. Za výdělek z karnevalu bychom pro Vás rádi 
uspořádali výlet autobusem do Zoo Brno. O termínu  jěště jednáme, ale bylo by 
to pravděpodobně některou sobotu v druhé půlce května. Kdo by měl zájem, ať se 
do 25.4. rezervuje na tel.:721026511. Děkujeme a těšíme se na Vás. 

http://www.katov.cz

